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Sprzęg samoczynny do łączenia dwurożnych haków suwnic
z zawiesiami

Przedmiotem wynalazku jest sprzęg samoczynny
do łączenia dwurożnych haków suwnic z zawie¬
siami.

Przy transporcie ładunków suwnicami hakowy¬
mi używa się do uchwycenia ładunków zawiesi,
zakładanych na hak suwnicy. Dotychczas stosuje
się połączenie zawiesi z hakami dwurożnymi za
pomocą sprzęgu składającego się z dwóch cięgieł
wyposażonych w górnej części w poprzeczki, nie
powiązanych między sobą. Cięgła zakłada się na
hak kolejno, co wymaga licznych manewrów ha¬
kiem i wprawy operatora suwnicy.
W celu zabezpieczenia przed spadnięciem zawie-

. sia przy nagłym zluzowaniu się lin mechanizmu
podnoszenia stosuje się zaczep łączący cięgła, za¬
kładany ręcznie po założeniu cięgieł na hak.
Sprzęg samoczynny według wynalazku do łącze¬

nia dwurożnych haków suwnic z zawiesiami ma
cięgła połączone poniżej sworzni dwoma łącznika¬
mi. Łączniki połączone są z cięgłami sworzniami,
a między sobą sworzniem centralnym. Sworzeń
ten jest prowadzony w prowadnicy znajdującej się
w pionowej osi symetrii sprzęgu i zamkniętej od
dołu ogranicznikiem.
Stosowanie sprzęgu według wynalazku umożli¬

wia łatwe i szybkie zakładanie i zdejmowanie za¬
wiesi, szczególnie o dużych udźwigach, z haków
dwurożnych oraz zabezpiecza przed spadaniem za¬
wiesi z haków. Dzięki zastosowaniu sprzęgu wed¬
ług wynalazku następuje skrócenie czasu przezbra-
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jania suwnicy na inne zawiesie oraz wyelimino¬
wanie pracy ręcznej przy zakładaniu i zdejmowa¬
niu zawiesi z haków dwurożnych.
Wynalazek w przykładzie wykonania pokazano

na rysunku, który przedstawia w widoku sprzęg
zawieszony na haku dwurożnym.
Sprzęg składa się z korpusu 1, w którym osa¬

dzone są obrotowo na sworzniach 2 cięgła 3. Dolne
końce cięgieł połączone są ze sobą łącznikami 4
osadzonymi na sworzniach 5 i sworzniu central¬
nym 6. Górne końce cięgieł wyposażone są w po¬
przeczki 7 przystosowane do zakładania na hak
suwnicy.
Sworzeń centralny 6 sprzęgu prowadzony jest

w pionowej prowadnicy 8, związanej z korpusem 1,
przez co cięgła 3 są zawsze ustawione symetrycz¬
nie względem osi sprzęgu. Skrajne położenie cię¬
gieł 3 ograniczone są ogranicznikami 9 i 10. W kor¬
pusie 1 poniżej sworzni 2 znajduje się sworzeń 11
do mocowania zawiesia 12.

Łączenie haka dwurożnego z zawiesiem przy
użyciu sprzęgu przebiega następująco: Hak dwu¬
rożny 13 opuszcza się pomiędzy cięgła 3 ustawione
w zewnętrznym skrajnym położeniu aż do mo¬
mentu, w którym pod wpływem nacisku dolnej
krawędzi haka sworzeń centralny 6 przesunie się
w dół, powodując obrót cięgieł w wewnętrzne
skrajne położenie.
Następnie podnosi się hak w wyniku czego po¬

przeczki 7 cięgieł zostają wprowadzone w gardziele
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haka, co jest równoznaczne z zawieszeniem sprzę¬
gu na haku. Przy rozłączaniu opuszcza się hak na
tyle, aby możliwy był obrót cięgieł w zewnętrzne
skrajne położenie.

5

Jeżeli hak zostanie opuszczony za nisko, wówczas
zablokuje sworzeń centralny 6 i tym samym unie¬
możliwi obrót cięgieł i rozłączenie sprzęgu. Jest to
zabezpieczenie przed zrzuceniem sprzęgu z haka
przy niezamierzonym zluzowaniu się lin mecha- 10
nizmu podnoszenia suwnicy np. na skutek nagłego
oparcia się zawiesia na ładunku. Po opuszczeniu
przesuwa się hak poziomo w kierunku jednego
z cięgieł 3, które pod wpływem nacisku haka na
poprzeczkę 7 obraca się w zewnętrzne skrajne po- 15
łożenie, czemu towarzyszy ruch drugiego cięgła.

OZGraf. Z P. Dz-.wo, z. 80 (105+15) 8.83

Cena 100 zł

Następnie wyprowadza się hak z pomiędzy cię¬
gieł przemieszczając go najpierw poziomo w oś
sprzęgu, a później podnosząc w górę.

Zastrzeżenie patentowe
Sprzęg samoczynny do łączenia dwurożnych

haków suwnic z zawiesiami, składający się z dwóch
cięgieł, wyposażony w górnej części w poprzeczki,
osadzonych obrotowo na sworzniach, zamocowanych
w korpusie, oraz ogranicznika, znajdującego się na
korpusie, znamienny tym, że cięgła (3) połączone
są poniżej sworzni (2) dwoma łącznikami (4), a
łączniki (4) połączone są z cięgłami sworzniami (5),
zaś między sobą sworzniem centralnym (6), przy
czym sworzeń ten prowadzony jest w prowadnicy
(8) znajdującej się w pionowej osi symetrii sprzę¬
gu i zamkniętej od dołu ogranicznikiem (9).
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